МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«07» апреля 2020 г.                                                                                            № 24
с. Турунтаево

О принятии расходного обязательства
           В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», пунктом 1 статьи 86 бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Томской области от 28 декабря 2012 года № 544а «О порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак, решением Думы Томского района от 20 декабря 2018 года № 266 «Об утверждении бюджета Томского района на 2019 год и плановый период 2020, 2021 годов», решением Совета Турунтаевского сельского поселения от 27 декабря 2019 года № 89 «О бюджете Турунтаевского сельского поселения на 2020 и плановый период 2021, 2022 годов»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить на 2020 год расходное обязательство муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак (далее - расходное обязательство).

2. Установить, что исполнение расходного обязательства осуществляется за счет средств районного бюджета  в размере 30,0 тыс. руб. и средств бюджета Турунтаевского сельского поселения в размере 30,0 тыс. руб.

3. Включить расходное обязательство в реестр расходных обязательств муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение».
4. Управляющему Делами Кобелевой А.Ю. в срок до 01.11.2020 года обеспечить целевое использование выделенных средств в соответствии с рекомендациями по использованию иных межбюджетных трансфертов.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном издании  «Информационный бюллетень» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Турунтаевского сельского поселения
    С.В. Неверный
Кобелева А.Ю.
947-175